
Zarządzenie Nr 27/2024 

Dyrektora 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Ostrowie Wielkopolskim 

z dnia 30 grudnia 2024 roku 

 

w sprawie zmiany zarządzenia Nr 13/2020 Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Ostrowie Wielkopolskim z dnia 30 grudnia 2020 roku w sprawie zasad 

(polityki) rachunkowości w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Ostrowie 

Wielkopolskim, zmienionego zarządzeniami Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Ostrowie Wielkopolskim: Nr 2/2022 z dnia 24 stycznia 2022 roku, Nr 7/2023                 

z dnia 1 czerwca 2023 roku 

 
 

Na podstawie art. 10 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2023 r.    

poz. 120 z późn. zm.), rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 13 września               

2017 r. w sprawie rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek 

samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, 

państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych mających 

siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2020r. poz. 342), zarządzam      

co następuje: 
 

§ 1 

Wprowadzam zmiany w zasadach (polityki) rachunkowości w Powiatowym Centrum Pomocy 

Rodzinie w Ostrowie Wielkopolskim: 

 

1. W załączniku Nr 1. Ogólne zasady prowadzenia ksiąg rachunkowych: 
 

1) W części I. Określenia użyte w ustaleniach szczegółowych do zasad (polityki) 

rachunkowości w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Ostrowie 

Wielkopolskim: 

− pkt 2 otrzymuje brzmienie: „ustawa o finansach publicznych – ustawę z dnia                 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. 

zm.);”, 

− pkt 3 otrzymuje brzmienie: „ustawa o podatku dochodowym od osób prawnych                   

– ustawę z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych                 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 2805 z późn. zm.);”, 

− pkt 5 otrzymuje brzmienie: „rozporządzenie w sprawie sprawozdawczości                   

budżetowej - rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 11 stycznia 2022 r.                       

w sprawie sprawozdawczości budżetowej (Dz. U. z 2024 r. poz. 454 z późn. zm.);”. 
 

2) W części IV. Technika prowadzenia ksiąg rachunkowych, ust. 7 pkt 6 otrzymuje 

brzmienie: „dla ewidencji na kontach pozabilansowych z wyróżnikiem PK z wyjątkiem                    

ewidencji zaangażowania wydatków budżetowych roku bieżącego, dla którego 

przyjmuje się wyróżnik PKZA (rejestr wspólny dla wszystkich operacji w ramach 

dziennika)”.  
 

2. W załączniku Nr 2. Metody wyceny aktywów i pasywów oraz ustalania wyniku 

finansowego, w części I. Obowiązujące zasady wyceny aktywów i pasywów, ust. 2 pkt 11 

otrzymuje brzmienie: „Zaangażowanie to wykonane wydatki i podjęte zobowiązania                      



(w tym niespłacone  zobowiązania z lat ubiegłych) obciążające plan finansowy wydatków 

danego roku budżetowego i lat następnych.”. 
 

3. W załączniku Nr 4. Opis systemu informatycznego: 
 

1) ust. 3 otrzymuje brzmienie: „Sprawozdania z wykonania planu finansowego 

dochodów i wydatków budżetowych, bilans jednostki, rachunek zysków i strat, 

zestawienie zmian w funduszu jednostki oraz informacja dodatkowa, sporządzane                  

są w „Systemie Zarządzania Budżetem - Budżet24” (zwanego dalej Systemem 

Budżet24), którego dostawcą jest firma DSGS Sp. z o.o. z siedzibą w Lublinie.”. 

2) ust. 4 otrzymuje brzmienie: „System Budżet24 jest aplikacją webową.                           

Logowanie do aplikacji następuje poprzez stronę www. i szyfrowane jest protokołem 

https.”. 

3) Sporządzanie sprawozdań wyszczególnionych w pkt 1 w Systemie Budżet24                    

ma  zastosowanie po raz pierwszy do sprawozdań za rok 2024. 
 

 

§ 2 

 

Wykonanie zarządzenia powierzam Głównemu Księgowemu. 

 

§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 

2024 roku. 

 

 

 
DYREKTOR 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Ostrowie Wielkopolskim 

/-/ Wojciech Rachwalski 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


